



Администрация Сямженского муниципального округа Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2023 № 356
с. Сямжа Вологодской области

О внесении изменений в
некоторые постановления
администрации Сямженского
муниципального района

В соответствии с законом Вологодской области от 06.05.2022 № 5128-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Сямженского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Сямженского муниципального округа Вологодской области», решением Представительного Собрания Сямженского муниципального округа от 23.09.2022 № 6 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в Положение о порядке допуска перевозчиков к осуществлению пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам Сямженского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Сямженского муниципального района от 17.12.2018 № 652 «Об утверждении Положения о порядке допуска перевозчиков к осуществлению пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам Сямженского муниципального района», следующие изменения:

1.1. В абзаце 4 пункта 2.1.2 слова и цифры «в течение 15 дней» заменить словами «в течение пятнадцати календарных дней».

1.2. В пункте 2.10.3 слова «не позднее чем за пять дней» заменить словами «не позднее чем за пять календарных дней».

1.3. В пункте 2.13.2 слова «не позднее чем за двадцать дней» заменить словами «не позднее чем за двадцать календарных дней», слова «в течение двух дней» заменить словами «в течение двух календарных дней».

2. Внести в Порядок согласования и утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях Сямженского муниципального района и требований к их содержанию, утвержденный постановлением администрации Сямженского муниципального района от 15.05.2015 № 171 «Об утверждении Порядка согласования и утверждения положений (регламентов) об официальных

физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях Сямженского муниципального района и требований к их содержанию», следующие изменения:

2.1. В пункте 2.2 слова и цифры «за 30 дней до дня» заменить словами и цифрами «за 30 календарных дней до дня».

2.2. В абзаце 2 пункта 2.4 слова и цифры «в течение 10 дней» заменить словами и цифрами «в течение 10 календарных дней».

3. Внести в Порядок проведения проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, запрета на замещение на условиях трудового договора должности и (или) на выполнение работ (оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким гражданином, утвержденный постановлением администрации Сямженского муниципального района от 11.01.2017 № 7 «Об утверждении Порядка проведения проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, запрета на замещение на условиях трудового договора должности и (или) на выполнение работ (оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким гражданином», следующие изменения:

3.1. В пунктах 4 и 6 слова и цифры «в течение 30 дней» заменить словами и цифрами «в течение 30 календарных дней».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Сямженского муниципального округа <https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru> в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном сайте Сямженского муниципального округа опубликовать в газете «Восход».

Первый заместитель главы
Сямженского муниципального округа

Л.А. Шаверина